
岐栄発第 193 号 

令和 7年 8 月 18 日 

会 員 各 位 

                  岐阜県栄養改善学会 

                    学会長 長屋 紀美江 

 

第 34 回岐阜県栄養改善学会開催についてのご案内 

 

 残暑の候、会員の皆様にはご健勝にてご活躍のことと存じます。 

さて、標記の第 34 回岐阜県栄養改善学会を下記のとおり開催いたしますので、ご参加下さいま

すよう、ご案内申し上げます。 

本学会は、日頃の栄養業務についての課題や問題点・成果を発表する貴重な場であり、会員の

発表から議論を深めて共に学び合い、県民の健康増進に寄与することを目的とします。今年度は

研究発表に加え、研究についての情報交換や、岐阜県で活躍されている管理栄養士の方々との情

報交流の場として座談会を設け、会員同士の交流を通してお互いに切磋琢磨し、皆様の日々の業

務に役立てて頂きたいと考えております。ご多忙のことと存じますが、是非積極的にご参加下さ

いますよう、よろしくお願い致します。 

 

記 

1．日  時  令和 7年 11 月 8日（土）10：20～ 受付  

        10：40～11：30 研究発表        

        11：40～12：10 情報交流会 （研究発表者を囲んで交流）     

        12：10～13：00 休憩      

        13：00～15：00 植物油講習会（講師：日本植物油協会専務理事）          

 

2．会  場  岐阜県福祉・農業会館 2階 大会議室 （岐阜県岐阜市下奈良 2-2-1） 

 

3．参加申し込み期限  令和 7年 10 月 24 日（金）             

 

4．参加申し込み方法  

お申し込みは下記の URL、もしくは QRコードからお願いいたします。 

参加申込↓ 

URL 

https://www.dietitian.or.jp/apps_web2/training/detail/7633/ 

 

5．その他  ・生涯教育基本研修（7-1：１単位）が認定できます。（会場受付にて 1,100 円お支

払いください） 

       ・管理栄養士・栄養士養成校の学生にも、参加していただけます（但し発表者とし

ては参加できません）。お誘いいただければ幸いです。 

・学会発表の演題募集要項は岐阜県栄養士会 HPをご確認ください。 

 

https://www.dietitian.or.jp/apps_web2/training/detail/7633/

